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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Oliepriserne er steget til det højeste niveau siden januar 2025 efter
weekendens amerikanske angreb på vigtige iranske atomanlæg.
Markedet holder nu vejret og venter på Irans reaktion. Her til morgen
handles Brent-råolien omkring $78,20 (august-kontrakt). 

Selvom forventningerne i markedet hidtil har været, at USA sandsynligvis ville blive involveret i
konflikten i Mellemøsten på en eller anden måde, var konsensus forventedes det, at man først ville
give diplomatiet en chance. Der var dog kun få tegn på fremskridt efter fredagens møde mellem
europæiske udenrigsministre og deres iranske modpart i et forsøg på at forhindre en yderligere
optrapning af konflikten. I weekenden har USA angrebet Irans nukleare anlæg.

Efter det amerikanske angreb forsøger markedet at vurdere risikoen for en lukning af det vigtige
Hormuz-stræde, som omkring 20% af verdens olie transporteres gennem. Det er blevet
rapporteret, at det iranske parlament støttede et forslag om at lukke strædet, men det er Irans
Højeste Nationale Sikkerhedsråd, der skal træffe den endelige beslutning. Samtidig overvejes det,
om det overhovedet vil være en fordel for Iran at lukke strædet, eftersom de økonomiske
incitamenter for Iran, Kina og USA til at undgå en langvarig og stor forstyrrelse af strædet er
betydelige. Men hvis Irans olieeksport falder markant, vil det presse oliepriserne yderligere op.

Den umiddelbare reaktion for valutamarkedet er en styrkelse af den amerikanske dollar, men også
her afventer markederne Irans svar på de amerikanske angreb. Udover udviklingen i Mellemøsten
vil markederne i denne uge også rette opmærksomheden mod taler fra den amerikanske
centralbankchef samt PMI-tallene fra eurozonen for juni, som ventes at få betydning.
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